
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 
ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ 

број  163-86 

05.12.2013. године 
Б е о г р а д 

 
У поступку јавне набавке број 100/13 –део складишних артикала хране –пиринач на 
основу члана члана 107. став 3., члана 108. став 1. и члана 36. став 11. Закона о јавним 
набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12) и на основу члана 61. Правилника о 
материјалном пословању у МО и ВС (''СВЛ'' бр. 3/09, 2/10 и 19/11), директор Дирекције за 
набавку и продају Управе за снабдевање,  Сектора за материјалне ресурсе, Министарства 
одбране, Орган државне управе, ул. Немањина бр. 15, 11 000 Београд доноси     
 

О  Д  Л  У  К  У 
о додели уговора  

 
1. Додељује се уговор о јавној набавци – пиринача- ознака из Општег речника набавке: 
15611000 ољуштени пиринач, понуђачу ''POPADIĆ KOMERC'' doo Крагујевац, ул. 
Илије Киковића бр. 17, произвођача  увоз-Thuan minh import export corporation Вијетнам, 
RBL food Bulgaria LTD Бугарска, по следећим условима: 
 

 Врста и количина: 
- Пиринач, 50/1 кг, у количини од 16.500 кг и цени од 93,00 дин/кг, 

 Вредност уговора (без обрачунатог ПДВ-а) 1.534.500,00 динара;  
 Квалитет по захтевима из техничке документације и у складу са правилницима за 
предметни производ; 

 Рок и место испоруке –у року од 30 дана од дана обостраног потписивања уговора 
а у складишта купчевог примаоца - Централне логистичке базе (ЦЛоБ) у следећим 
местима: Београд – Зуце, Краљево - Грдица и Ниш; 

 Рок плаћања 30 дана од дана пријема пиринча у складиште купчевог примаоца; 
 Остало према захтеваним условима из конкурсне документације. 

 
2. Одбија се као неприхватљива и неодговарајућа понуда понуђача ''ПКБ велепродаја 
продукт'' ад Београд – Борча. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Предмет јавне набавке су добра – део складишних артикала хране – пиринач, ознака из 
Општег речника набавке: 15611000 ољуштени пиринач. 
 
Наручилац је одлучио да спроводе преговарачки поступак без објављивања позива за 
подношење понуда сагласно члану 36. став 1. тачка 1) Закона о јавним набавкама, обзиром 
да је у текућој години три пута неуспешно спровођен отворени поступак јавне набавке 
пиринча и да је предметно добро неопходно у свакодневној исхрани припадника ВС и 



МО. У последњем спроведеном отвореном поступку за набавку дела складишних артикала 
хране који је био обликован у 11 (једанаест) партија, за партију 9 – пиринач (набавка број 
60/13 за коју је позив за подношење понуда у отвореном поступку објављен на Порталу 
јавних набавки и интернет страници МО дана 01.08.2013. године и на Порталу службених 
гласила Републике Србије и база прописа - ''Службеном гласнику РС'' број 70 од 
07.08.2013. године), није било поднетих понуда (донета Одлука о обустави отвореног 
поступка за наведену партију) и објављено је Обавештење о обустави поступка на 
Порталу јавних набавки и на интернет страници МО дана 18.10.2013. године.  
 
Преговарачки поступак без објављивања позива за подношење понуда дела складишних 
артикала хране – пиринча за потребе јединица и установа Војске Србије и Министарства 
Одбране (јавне набавке број 100/13), спроведен је на основу Одлуке о покретању поступка 
инт.бр. 163-44 од 22.10.2013. године а сходно члану 36. став 1. тачка 1) Закона о јавним 
набавкама (''Сл. гласник РС'' број 124/12) и уз услов да се у овом поступку неће мењати 
првобитно одређен предмет јавне набавке, услови за учешће у поступку, техничке 
спецификације и критеријуми за доделу уговора у односу на спроведени отворени 
поступак као и да се позив за преговарачки поступак без објављивањем позива за 
подношење понуда достави што већем броју понуђача односно свим лицима за које се 
располаже сазнањима да се баве паковањем или прометом предметног артикла хране као и 
понуђачима који су ранијих година достављали понуде у набавкама предметног добра. С 
тим у вези сачињена је Конкурсна документација за јавну набавку добара –дела 
складишних артикала хране-пиринча- у преговарачком поступку без објављивања позива 
за подношење понуда бр. 163-56 од 24.10.2013. године по истоветним условима из 
Конкурсне  документације у отвореном поступку  бр. 163-9 од 01.08.2013. године. 
Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 
 
У складу са чланом 57. Закона о јавним набавкама, на Порталу јавних набавки и интернет 
страници министарства одбране- www.nabavke.mod.gov.rs дана 24.10.2013. године 
објављено је Обавештење о покретању преговарачког поступка без објављивања позива за 
подношење понуда и Конкурсна документација за јавну набавку добара –дела складишних 
артикала хране-пиринча- у преговарачком поступку без објављивања позива за 
подношење понуда. 
 
Позив за преговарачки поступак без објављивањем позива за подношење понуда послат је 
потенцијалним понуђачима: ''Florida bel'' doo Београд-Земун, Батајнички пут 12; ''Centro 
proizvod'' doo Београд-Сурчин, Добановачки пут бб; ''ADS Interkomerc'' doo Нови Сад, 
Цара Јована Ненада 2; ''Попадић комерц'' доо Крагујевац, Илије Киковић 17; ''ПКБ 
Велепродаја продукт'' АД Београд-Борча, Зрењанински пут 194; ''Yumis'' doo Ниш, Бул. 
светог цара Константина 80-86; ''Metro cash & cary'' doo Београд, Ауто пут за Нови Сад 
120; ''Bookmark'' doo Београд, Светозара Марковића 79, ''Special coop'' doo Београд, 
Гандијева 164/6; ''Wizard'' doo Београд, Устаничка 17.  
 
Процењена вредност набавке износи 1.567.500,00 динара без ПДВ-а. 
 
Новчана средства за јавну набавку предметних добара су одобрена Планом набавки 
добара, услуга и радова за 2013. годину на редном броју 2.13.5. 
 
У односу на План и Измену Плана није било већих одступања, осим у погледу оквирних 
датума покретања поступка и закључења уговора, обзиром да су за набавку предметног 
добра у текућој години била спроведена чак три неуспела отворена поступка и да је уз то 
захтевом за уговарање набавке од стране Покретача – УОЛ СМР МО  био услов да 
пиринач мора бити рода 2013. године.  
 
Понуду су благовремено доставила два понуђача и то:  



- ''Popadić komerc'' dоо Илије Киковића 17, 34000 Крагујевац, матични број: 17255975, 
ПИБ: 101038934, законски заступник Радојица Попадић и 
- ''ПКБ велепродаја продукт'' ад Зрењанински пут 194, 11211 Београд - Борча, матични 
број: 07091907, ПИБ: 100205670, законски заступник Милена Петровић. 
 
Понуде су комисијски отворене у присуству овлашћених представника понуђача и 
спроведен је преговарачки поступак без објављивања позива за подношење понуда са 
представницима наведених понуђача дана 14.11.2013. године са почетком у 11,00 часова, о 
чему је у складу са чланом 36. став 9. Закона о јавним набавкама сачињен Записник о 
отварању понуда и преговарачком поступку без објављивања позива за подношење 
понуда инт. бр. 163-72 од 14.11.2013. године. 
 
Предмет вођења преговарачког поступка је цена. Поступак преговарања се одвијао у 
два круга, након отварања наведених приспелих понуда по редоследу пријема, тако што су 
се представници понуђача истовремено изјашњавали о цени уписујући исту у достављени 
образац од стране комисије наручиоца. У поступку преговарања није се могла понудити 
виша цена од цене исказане у достављеној понуди. Понуђена цена у другом кругу 
преговарања је коначна понуђена цена.  
 
При отварању понуда и током преговарачког поступка констатовано је следеће: 
 
- да су понуде понуђача ''Popadić komerc'' dоо Крагујевац и ''ПКБ велепродаја продукт'' ад 
Београд - Борча благовремено досатављене;  
- да је понуђач ''Popadić komerc'' dоо Крагујевац приликом отварања понуда за 
преговарачки поступак понудио предметно добро – пиринач у количини од 16.500 кг по 
јединичној цени од 93 дин/кг без ПДВ-а, укупне вредности 1.534.500,00 динара и са роком 
плаћања од 30 дана; 
- да је понуђач ''ПКБ велепродаја продукт'' ад Београд - Борча приликом отварања понуда 
за преговарачки поступак понудио предметно добро – пиринач у количини од 16.500 кг по 
јединичној цени од 61,30 дин/кг без ПДВ-а, укупне вредности 1.011.450,00 динара и са 
роком плаћања од 30 дана; 
- да су се понуђачи истовремено изјаснили о својим понуђеним ценама у првом кругу 
преговарања уписујући их у нове образце који су након тога јавно прочитане а да су затим 
понуђачима уручени нови образци за други круг преговарања на којима су понуђачи 
уписали своје коначно понуђене цене; 
- да ниједан од понуђача није променио своје првобитно понуђене цене односно коначно 
цене су остале непромењене и после два круга преговарања, тако да коначна цена пиринча 
у вођеном преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда 
понуђача ''Popadić komerc'' dоо Крагујевац износи 93 дин/кг без ПДВ-а док коначна цена 
пиринча понуђача ''ПКБ велепродаја продукт'' ад Београд – Борча износи 61,30 дин/кг без 
ПДВ-а. 
 
Након отварања понуда и вођеног преговарачког поступка, прегледом и анализом 
поднетих понуда, комисија је утврдила: 
 
- Да је понуда понуђачa ''Popadić komerc'' dоо Крагујевац благовремена, одговарајућа, да 
испуњава све услове захтеване Конкурсном документацијом (нема битних недостатака) и 
да не прелази износ процењене вредности те је стога оцењена као прихватљива;  
- Да је у понуди понуђачa ''ПКБ велепродаја продукт'' ад Београд – Борча у образцу понуде 
наведено да је пиринач којег нуде произвођача из Вијетнама, достављена је произвођачка 
спецификација пиринча али само на енглеском језику, као и сопствени НАССР 
сертификат и Изјава привредног друштва IDEA doo у којој је наведено да исти послује у 
складу са НАССР системом. С тим у вези а сходно члану 93. став 1. ЗЈН и Конкурсној 
документацији за предметну јавну набавку (део 5. Конкурсане документације - Упутство 



понуђачу како да сачини понуду, тачка бр. 13. –Додатна објашњења након отварања 
понуде) од наведеног понуђача је затражено додатно објашњење понуде а по питању 
учествовања привредног друштва IDEA doo у предметној набавци и да у складу са тим 
пруже одговарајући доказ у смислу испуњења услова из тачке 6) дела 4. Конкурсне 
документације. Такође, имајући у виду захтев наручиоца да документација која се односи 
на понуду мора бити сачињена на српском језику (тачка 1) дела 5. Конкурсне 
документације) затражено је и да понуђач достави објашњење садржине предметне 
произвођачке спецификације односно њен превод на српски језик а у циљу утврђивања 
усаглашености пиринча који нуде са захтеваним условима квалитета. Дописом бр. 748 од 
28.11.2013. године понуђач ''ПКБ велепродаја продукт'' ад се изјаснио да је упознат са 
захтевом из конкурсне документације да је за сваког учесника у некој од фаза производње, 
прераде или промета предметног добра потребно доставити НАССР сертификат али да и 
поред тога нису у могућности накнадно да доставе тражени доказ за привредно друштво 
IDEA doo као и да стога нису доставили ни превод произвођачке спецификације са 
енглеског на српски језик. Како наведени понуђач није успео да докаже испуњење 
додатног услова из тачке 6) дела 4. Конкурсне документације о успостављању система за 
осигурање безбедности хране у свим фазама производње, прераде и промета хране, осим 
на нивоу примарне производње, његова понуда је оцењена као неприхватљива па је у 
складу са чланом 106. став 1. тачка 1) ЗЈН и условима Конкурсне документације, као таква 
одбијена. Условима везаним  за предмет набавке (део 3. тачка 2) Конкурсне 
документације) захтевано је да квалитет пиринча који се нуди мора у свему да одговара 
прописаним нормама за I класу. Из достављеног документа на енглеском језику у коме су 
наведени резултати контроле пиринча којег нуди понуђач ''ПКБ велепродаја продукт'' ад 
може се закључити да исти не испуњава све прописане услове за пиринач I класе из члана 
22. став 6. Правилника о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и 
брзо смрзнутих теста ("Сл. лист СРЈ'', бр. 52/95, ''Службени лист СЦГ'', број 56/03 и 
''Службени лист СЦГ'', број 4/04). Наиме за I класу пиринча тачком 4) члана 22. став 6. 
наведеног Правилника дозвољен је % кредастих зрна до max 2% а по достављеној анализи 
узорка пиринча који се нуди % кредастих зрна је 4,44%, тако да исти није одговарајућег 
квалитета односно није у складу са захтеваним условима квалитета, поступак обраде је 
дупло полирање, те је стога понуда понуђача ''ПКБ велепродаја продукт'' ад Београд и 
неодговарајућа; 

 
- Да је, имајући у виду наведено прибављена најмање једна прихватљива понуда и да су се 
сходно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама стекли услови за доношење Одлуке о 
додели уговора. 
 
На основу наведеног комисија је предложила да се додели уговор за набавку пиринча 
понуђачу ''POPADIĆ KOMERC'' doo Крагујевац, те да се одбије као неприхватљива и 
неодговарајућа понуда понуђача ''ПКБ велепродаја продукт'' ад Београд – Борча. 
 
На основу напред наведеног, прихватајући у потпуности извештај и предлог комисије, 
одлучено је као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке понуђач може поднети Захтев за 
заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана пријема. Захтев се подноси Републичкој 
комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки, а предаје Наручиоцу. Примерак 
захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој комисији. 
 
ДН, БД/ДН                                                                       ДИРЕКТОР 
                                                                                          Драгана Петровић, дипл. екон. 
 
 



 


	РЕПУБЛИКА СРБИЈА
	МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ
	О  Д  Л  У  К  У

